peccat quidē iurando inquantū ponit obicem spirituū  
sancto qui est boni propositi inspirator: tñ non peccat iu-  
ramētū seruādo: sed multo melius facit si nō seruet.  
Alio modo vergit ad dēteriorē exitū p̄pter aliqd̄ qd̄ de-  
nouo emergit: qd̄ nō fuit p̄meditatū: sicut patet in iura  
mēto herodis q̄ iurauit puelle saltāti se datuz qd̄ petis-  
set. hoc, n. iuramētū poterat a p̄ncipio esse licitū intelle-  
cta debita conditōe. s. si peteret qd̄ dare deceret: sed im-  
pletio iuramētū fuit illicita. vñ Ambro. dicit in libro de  
officis. Est cōtra officiū nōnūqz p̄missum soluere sacra  
mentū: sicut Herodes q̄ necem sancti Joānis baptiste  
p̄stauit ne p̄missuz negaret. ¶ Uolo etiā te scire q̄ qñ  
nō est eadē iurātis itētio & eius cui iurat̄: si hoc puenit  
ex dolo iurātis: debet iuramētū seruari fm̄ sanū intelle-  
ctū ei⁹ cui iuramētū prestat. vñ Iſt, dīc. Quacunqz arte  
verboz qs iuret: deus tñ q̄ cōsciētiae testis est ita hoc ac-  
cipit: sicut ille cui iurat̄ itelligit. & q̄ id itelligat̄ de do-  
lo iuramētū p̄z p̄ id qd̄ subdif̄. Dupl̄r reus fit: & q̄ no-  
men dei in manū assumit: & p̄ximū dolo capit. Si aut̄ iu-  
rans dolū nō adhibeat: obligat̄ fm̄ itētōez iurātis. vñ  
Grego, z 7. mora. Humane aures talia verba nostra iu-  
dicat q̄lia foris sonat̄. dīna v̄o iudicia talia foris audiūt  
qualia ex intimis p̄ferunt̄. vide in periurus.  
Ius iuris dī a iubeo, bes, qz iubet: & est ius lex humana.  
phas lex diuīa, trāsire aut̄ p̄ agz alienū phas est. ius v̄o  
nō est. itē ius dī esse lex scripta. itēz leges humane sunt.  
iura diuīa sunt. itēz ius generale est. lex eius species. & ca-  
ret hoc nomē ius grō datiuo & ablatiuo pluralib⁹ quan-  
tum ad v̄sum fm̄ Hugū. & differt ius a iustitia: vt dicas  
in iustitia. Et scias q̄ ius iuēnīt̄ in oīys significatōibus.  
vñ versuſ. Ius aqua: ius rectū. ius dī esse potestas. item  
ius prophānu dicit̄ brodiū vel aqua in qua coquūt car-  
nes porcine: que prophane sunt iudeis. Et dicit̄ quidas  
ius iuris pro lege: vel potestate: vel rōne per ris. sed ius  
iūtis per t, p̄ aqua vel brodīo: sed p̄ pris. nō facit istā dif-  
ferentiaz, vnde in sexto libro dīc. Ius ablata s. & addita  
ris, fit ḡtū vt ius iuris: vt neutra monosyllaba ius. de-  
sinētia. Mihī aut̄ videf̄ q̄ p̄ brodīo facit ḡtū in tis, vt  
ius iuris: sicut ex vulgari aliquoꝝ sonat̄. vnde versuſ.  
Ius iuris mando: ius iuris in agmine pando.  
Ius iurandum, di, neutri ge, i. iuris iuratio.  
Iusta, a iustū deriuāf̄ pluraliter hec iusta iustorū, i. exēge  
mortuoz: qz iustum est vt homo hominez: cinis cinere  
sepeliat. vñ Quid. In iusta iuste peregi.  
Iustitia, a iustus iusti addita cia fit hec iusticia, cie. Et est  
iustitia ɔstās & p̄petua volūtas reddēs vnicuiqz qd̄ suū  
ē. & differt ius a iusticia: qz ius ēars eg & boni: s̄z iustitia  
est ɔstās & p̄petua volūtas, vel est v̄t̄ tribuēs vnicuiqz  
qd̄ suū ē. itē omne ius ē iustitia: sed nō ecōuerso. Itē ius  
dī in re, sed iustitia in actu & exercitio vel opatiōe. vñ &  
dī iustitia q̄si iuris stat⁹ v̄l statio: qz p̄ iusticiā stat ius, i.  
exercef̄. & ē etymo. Et sicut dixi i formido facile deuiat  
a iusticia q̄ in causis nō deū: sed hoīes formidat.  
Iustifico, cas, caui, care, verbum actuum, i. iustum facio.  
& componitur a iustus & facio, cis, & cor, fi.  
Iustitiū, a ius & taceo cōponit̄ hoc iustitiū, ty, i. tacitura  
nitas iuris & cessatio. vñ iustitiūz cōponit̄ a ius & statio:  
inde iustitiū q̄si iuris statio, i. iuris cessatio, tūc enim ius  
stat, i. cessat quū nō exercef̄. v̄l iustitiū q̄si iuris statio, i.  
iustitia q̄ est iuris statio: qz p̄ iusticiā ius stat, i. non exer-  
cef̄. Luca, in, 2. Generale per vrbem iustum.  
Iustus, a ius dī iust⁹, sta, stū, & dī iustus q̄si ius tuens vel  
tenēs, s. q̄ ius custodit, & fm̄ legē viuit, & est etymo. & cō-  
parat̄ iust⁹, stior, simus, vñ iuste, stius, simē, aduer. Just⁹  
zpoit̄ vt iniust⁹, i. nō iust⁹, vñ hec iniustitia, tie, & differt  
iustus ab equo: qz iustus ex lege est: q̄si ius custodiens,